Bibliography :

Stegmüller, n° 3697

Author : Hugues de Saint-Cher (1190?-1263)
Work : Postilla in Ezechielem
Subject : Bible. A.T. Ezéchiel

F. 26va-32rb Hugo de Sancto Caro. *Postilla super Danielelem***Description :**

Incomplet : jusqu'à Dan. 12,11.

Au f. 26va, incipit (prologus auctoris) : « Homini bono in conspectu suo dedit Deus sapientiam et scientiam et intellectum ». Eccle. II — In hoc, quod dicitur "homini bono in conspectu suo", Dei scilicet, auctor huius libri designatur, scilicet Daniel... » ; explicit (prologus auctoris) : « ...et multiplex erit scientia. Id est : propter difficultatem multi sic intelligent, et multi aliter » ; incipit (in prologum Hieronymi) : « Hunc librum transtulit Ieronymus de Caldeo ad petitionem Cromatii episcopi, sed ipsum exposuit ad petitionem Paule et Eustochii... ».

Au f. 26vb, explicit (in prologum Hieronymi) : « ...in prologo galeato super librum regum "Methodius", Origenis discipulus. "In utramque partem". Laudandi et uituperandi » ; incipit (in librum Danihelis prophetæ) : « "Anno tertio" — Liber iste totus in duas partes diuiditur. Primo ostenditur noticia Danieli collata... ».

Au f. 32rb, explicit (Dan 12,11) : « ...Hic repetit aliis uerbis quod dixerat de diuturnitate illius perfectionis, ut addat de tempore futuro post eam. "Ablatum fuerit" — id est: auferri inceperit ».

Bibliography :

Stegmüller, n° 3698

Hugonis de Sancto Charo, S. Romanæ Ecclesiæ tituli S. Sabinae primi cardinalis Ordinis Praedicatorum, *Opus admirabile* [...], tomus V [...], Venetiis, apud Nicolaum Pezzana, 1754, f. 145ra-164va

Author : Hugues de Saint-Cher (1190?-1263)
Work : Postilla super Danielelem
Subject : Bible. A.T. Daniel

F. 33ra-59rb Hugo de Sancto Caro. *Postilla super librum XII prophetarum***Description :**

Au f. 33ra, incipit (prologus auctoris) : « "Stabat super XII boues, ex quibus tres respiciebant ad orientem, tres ad occidentem, tres ad aquilonem, tres ad meridiem; et mare super eos desuper erat; quorum posteriora uniuersa intrinsecus latitabant". III Reg. 7 — Loquitur ad litteram de mari fusili, quod significat doctrinam duodecim prophetarum in hoc libro contentam... » ; explicit (prologus auctoris) : « ...signatus enim est liber Ys. XXIX, et ideo attentio indiget auditore » ; incipit (in prologum Hieronymi in librum XII prophetarum) : « Praemituntur hic duo prologi Ieronimi. Primus est in totum librum, secundus tantum in Osee » ; explicit (in prologum Hieronymi in librum XII prophetarum) : « ..."Prophetasse". Supple: "Volo uos admonitas esse" » ; incipit (in prologum in Osee prophetam) : « "Temporibus" etc. — Hic prologus est in Osee tantum. In quo primo determinat, quis prophetauerit... » ; explicit (in prologum in Osee prophetam) : « ..."Sublatis idolis". IV Reg. XVIII. "Consecrauerunt". II Paralip. XXIX » ; incipit (in Osee prophetam) : « "Verbum quod factum est" etc. — Liber in duas partes diuiditur. Primo ponitur titulus. Secundo prophetia, ibi: "Et dixit Dominus"... ».

Au f. 59rb : explicit (in Malachi prophetam) : « ..."Anathemate". I Cor. ult. : "Omnis qui non amat Dominum Iesum sit anathema. Maranatha. Amen" » ; rubrique : « Expliciunt postille fratris Petri de Praedicatoribus super XII prophetis ».

Bibliography :

Charles Beaulieux, *Catalogue général des manuscrits des bibliothèques publiques de France. Université de Paris et Universités des départements*, Paris : Plon-Nourrit et Cie, 1918, p. 4.
 Stegmüller, n° 3700-3714, 6820

Hugonis de Sancto Charo, *Opus admirabile*, tomus V, cit., f. 167ra-228vb

Author : Hugues de Saint-Cher (1190?-1263)
Presumed author : Petrus de Scala
 Pierre le Chantre (112.?-1197)
Work : Postilla super librum XII prophetarum
Subject : Bible. A.T. Petits Prophètes

F. 60ra-67rb Hugo de Sancto Caro. *Postilla super libros Machabaeorum**Description :*

Au f. 60ra, incipit (prologus auctoris) : « "Residuum eruce comedit locusta. Residuum locustae comedit bruchus. Residuum bruchi comedit rubigo". Ioel. — Per haec quattuor uerba Ioelis significantur quattuor regna, quae Iudeos per diuersa tempora afflixerunt... » ; explicit (prologus auctoris) : « ...Est enim liber historialis et planus, licet breuius longas historias comprehendat » ; incipit (in epistolas Rabani) : « Hunc librum transtulit Ieronimus et exposuit Urbanus ad petitionem Geroldi archidiaconi et ob gratiam regis Ludouici... » ; explicit (in epistolas Rabani) : « ..."Honorem": gratiarum actionem pro bene actis. "Fragili": mihi luteo et peccatori » ; incipit (in prologum Hieronymi) : « "Machabeorum" etc. — Hic est prologus Ieronymi, qui transtulit librum istum, in quo tangit rationem nominis libri, quia a Iuda Machabeo dictus est... » ; explicit (in prologum Hieronymi) : « ..."Exercitus" : genitui casus, scilicet triumphos exercitus Iude Machabei. "Quidam libri non habent" : exercitus » ; incipit (in libros Machabaeorum) : « "Et factum est" — Liber iste tot habet partes, quot habet pugnas uel historias. Vel sic : prima pars est de oppressione populi et uiolatione legis... » .
 Au f. 67rb, explicit : « ..."Ex illis temporibus": usque ad captiuitatem factam per Romanos » ; rubrique : « Explicit secundus liber Machabeorum » .

Bibliography :

Stegmüller, n° 3715-3716

Hugonis de Sancto Charo, *Opus admirabile*, tomus V, cit., f. 229ra-263rb*Author :* Hugues de Saint-Cher (1190?-1263)*Work :* Postilla super libros Machabaeorum*Subject :* Bible. A.T. MaccabéesF. 68ra-115vb Odo de Castro Radulfi. *Commentarium in epistolas Pauli**Description :*

Au f. 68ra, incipit : « "De comedente exiuit cibus et de forti egressa est dulcedo". Iud. XIII — Hoc est problema Samsonis, quod non potuerunt Philistei soluere per tres dies... » .
 Au f. 115vb, explicit : « ..."De Ytalia" : hoc dicit quia scripsit a Roma. "Gratia" : id est purgatio peccatorum et alia Dei munera. "Sit cum omnibus uobis, Amen amen" » ; rubrique : « Explicit epistola ad Hebreos. Amen » .

Bibliography :

Stegmüller, n° 6095-6108

Edition partielle [extraits du commentaire sur l'Épître aux Romains] : Denifle, *Quellenbelege*, p. 118-121*Author :* Eudes de Châteauroux (1200?-1273)*Work :* Commentarium in epistolas Pauli*Subject :* Bible. N.T. Épîtres. PaulF. 116ra-130rb Hugo de Sancto Caro. *Postilla super epistolas canonicas* (postilla minor)*Description :*

Au f. 116ra, titre : « Liber epistolarum canonicarum » ; incipit (prologus auctoris) : « "Facies et uelum de iacincto et purpura, coccoque bis tincto et bis retorta opere plumario et pulchra uarietate contextum, quod appendes ante quattuor columpnas de lignis sethym, quae deaurate erunt et habebant capita aurea, sed bases argenteas". Exo. XXVI — Hic breuiter notatur, quidquid in principio huius libri potest et debet quaeri... » .
 Au f. 116rb, explicit (prologus auctoris) : « ..."sine inuidia communico". Sap. VII » ; incipit (in epistolam Iacobi) : « "Iacobus" etc. — Sicut praedictum est, XII tribubus scribit, id est electis de Iudaeis, monens ad contemptum mundi... » .
 Au f. 130rb, explicit (in epistolam Iudae) : « ..."perfruemur malorum timore sublato". Ysa. XXXII : "in tabernaculis fiducie, in requie opulenta" » ; rubrique : « Expliciunt Epistole Canonice. Amen » .

Bibliography :

Stegmüller, n° 3756, 3758, 3760, 3762, 3764, 3766, 3768

Author : Hugues de Saint-Cher (1190?-1263)*Work :* Postilla super epistolas canonicas*Subject :* Bible. N.T. Épîtres catholiques

F. 132ra-152vb Hugo de Sancto Caro. *Postilla super Matthaeum* (postilla minor)

Description :

Au f. 132ra, incipit (prologus auctoris) : « "Quatuor circulos aureos pones super quatuor arche angulos. Duo circuli sint in latere uno et duo in alio". Exo. XXV — Archa de lignis sethym imputribilibus Christus, qui non uidit corruptionem... » ; explicit (prologus auctoris) : « ...ad praedicandum destinando. Quae omnia continentur in euangelio » ; incipit (in Matthaeum) : « "Liber generationis" — In prima parte huius libri describit Matthaeus humanam generationem Christi. In secunda agit de hiis, que circa saluatorem natum et propter ipsum... ».
 Au f. 152vb, explicit : « ...et peccati atque malicie, quam exercuerunt in te » ; rubrique : « Explicit Matheus euangelista ».

Bibliography :

Stegmüller, n° 3718

Author : Hugues de Saint-Cher (1190?-1263)

Work : Postilla super Matthaeum

Subject : Bible. N.T. Évangiles. Matthieu

F. 152vb-157va Hugo de Sancto Caro. *Postilla super Marcum* (postilla minor)

Description :

Au f. 152vb, incipit (prologus auctoris) : « Marchus, quem prae manibus habemus, Petri discipulus, euangelium quod Petrus praedicaerat ad rogatum Romanorum... ».
 Au f. 153rb, explicit (prologus auctoris) : « ..."Unum sunt" : id est in hoc indifferentes sunt, quod neutrum dat gratiam, sed Dei ipsam conferentis est minister » ; incipit (in Marcum) : « "Initium euangelii" etc. — Liber iste totalis diuiditur in duas partes. In prima quaedam ad sui generis auctoritatem et operis commendationem praemittit... ».
 Au f. 157va, explicit : « ...in delectationibus, que sunt in dextera Dei. Si quid ibi minus est expositum, require Mt. XXVIII » ; rubrique : « Finito Marcho dicamus gratias Christo. Amen amen amen ».

Bibliography :

Stegmüller, n° 3720

Author : Hugues de Saint-Cher (1190?-1263)

Work : Postilla super Marcum

Subject : Bible. N.T. Évangiles. Marc

F. 158ra-174rb Hugo de Sancto Caro. *Postilla super Lucam* (postilla minor)

Description :

Au f. 158ra, incipit (prologus auctoris) : « "Nunquid resina non est in Galaad aut medicus non est ibi quomodo ergo non est obducta cicatrix filie populi mei". Ie. VIII — Glossa : Resina euangelica doctrina, quae de ore Dei processit. Ecc. XXIII : "Ego ex ore altissimi prodii"... » ; explicit (prologus auctoris) : « ..."Prodidisse" : id est manifestasse » ; incipit (in Lucam) : « "Quoniam quidem multi" — Bene hoc euangelium, quod Lucas scribit, qui per figuram uituli describitur Eze. I, a sacerdotibus incipit, pro quorum peccato... ».
 Au f. 174rb, explicit : « ...quo ostendam illi salutare Dei » ; rubrique : « Explicit Lucas. Incipit Iohannes euangelista ».

Bibliography :

Stegmüller, n° 3722

Author : Hugues de Saint-Cher (1190?-1263)

Work : Postilla super Lucam

Subject : Bible. N.T. Évangiles. Luc

F. 174rb-184va Hugo de Sancto Caro. *Postilla super Iohannem* (postilla minor)

Description :

Au f. 174rb, incipit (prologus auctoris) : « "Nunquid ad praeceptum tuum eleuaberis aquila" etc. Dominus ad Job XXXIX — Scilicet aquila dicitur Iohannes propter arduos uolatus contemplationis uerbi ad praeceptum Domini... ».
 Au f. 174va, explicit (prologus auctoris) : « ..."a nobis" etc.: expone ut prius » ; incipit (in Iohannem) : « "In principio erat uerbum" etc. — Hoc capitulum diuiditur in tres partes. In